
EVROPSKÁ WNis
Evropske struktuarálni a invesbni fondy
■Operační program Vyzkum. vývo a vzdlávane

Smlouva o dílo KUJIP01G647U
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoniK, a pooie zaKuna 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Kraj Vysočina 
se sídlem: 
zastoupený: 

Žižkova 57, 586 01 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje

k podpisu smlouvy pověřen: RNDr. Jan BříŽdala, člen rady kraje
ICO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

70890749
Sberbank CZ, a. s. 
4200106166/6800

Žijeme reklamou s.r.o.
zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 113403
se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)

Švehlova 1773/66a, 664 51 Šlapanice
Pavlem Krčkem, jednatelem 
08384100
Československá obchodní banka, a.s. 
289699069/0300

II.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje natočit pro objednatele 43 inspiračních videí o 
inovativní výuce ve školách uvedených v části L přílohy č. 1 této smlouvy a 15 inspiračních 
videí z výuky ve školách uvedených v části II. přílohy č. 1 této smlouvy dle následující 
specifikace:
1) inspirační video ukazuje moderní školské zařízení, které začalo díky projektu s názvem 

„Implementace Krajského akčního plánu II - Učíme se ze života pro život 2“ reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19__078/0020364 aktivizovat výuku, používat nové prvky výuky ve 
třídách, používat inovativní vybavení. Video představí dynamickým způsobem budovu 
školy včetně nejzajímavějších učeben školy, zároveň ukáže práci ve výuce, příp. ukáže 
inovativní vybavení. Součástí videa budou informace o škole (zaměření školy, počet 
žáků apod.) a video bude obsahovat minimálně 1 rozhovor s žákem.

Min. požadavky na scénář:
o typové otázky pro žáka, např. jak se ti líbí práce s materiálem, co nového ses 

díky inovativní výuce naučil, jak uplatníš nové dovednosti v budoucnu, proč 
bys doporučil svou školu ostatním,

o odpovědi na otázky by měly přirozeně plynout, otázky nebudou přímo kladeny, 
odpovědi jsou řečeny spontánně. Otázky musí být kladeny tak, aby odpovědi 
byly úplné a dávaly smysl i bez položení otázky. Odpovědi mají vyznít 
pozitivně (nevhodné odpovědi se nevyužijí),

Stránka 1 z 8



EVROPSKÁ UNIE
Evrops*é struktusrelni a investni fondy 

Operani program %ýzkum, vývoj a vzděláváni

o respondent hovoří většinu času mimo obraz, rozhovor je doplněn záběry přímo 
související s právě znějícím tématem.

Technická specifikace:
o délka (stopáž) videospotu - 90 sekund
o použití jednotné moderní dynamické animované grafiky, 
o rozlišení - výstup min. FULL HD,
o počet snímků - min. 25/s, vzorkování 4:2:2
o poměr stran - 16:9,
o audio (hudba, podkres),
o komentář - použit hlas vždy stejného speakera, 
o zvuk stereo - DOLBY 5.1, zvuk přesně vsazen do videa, 
o titulky v českém jazyce,
o povinné prvky vizuální identity Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání dle podmínek uvedených v 17. kap. Pravidel pro žadatele 
a příjemce, obecná část, která jsou dostupná na 
https://opvvv.msmt.ez/bafcek-ciokumentu/:tem 1000043. htrn.

2) inspirační video z výuky představí nové výukové vybavení nebo metody práce 
učitelem, a to přímo při výuce ve třídě. Součástí videa bude i rozhovor s žáky a učitelem 
o přínosech metody či výukového materiálu:

Min. požadavky na scénář:
o respondent se nedívá do objektivu. Zvukově má buď port nebo tágo (není 

přípustné zvuk synchronu snímat prostorovým nebo ruchovým mikrofonem 
kamery),

o doporučujeme dosvícení interiérů,
o v postprodukci požadujeme „vyčištění“ rozhovorů od přeřeků, slovního plevele, 

nádechů, nelogických vsuvek a dalšího zvukového balastu.

Technická specifikace:
o délka (stopáž) videospotu - 10 minut;
o rozlišení - výstup min. FULL HD
o počet snímků -min. 25/s, vzorkování 4:2:2
o poměr stran - 16:9
o audio (hudba, podkres),
o komentář - použit hlas vždy stejného speakera, 
o zvuk stereo - DOLBY 5.1, zvuk přesně vsazen do videa 
o titulky v českém jazyce,
o povinné prvky vizuální identity Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání dle podmínek uvedených v 17. kap. Pravidel pro žadatele 
a příjemce, obecná část, která jsou dostupná na 
https ://opvvv. msmt. cz/bafcek-dokumentu/item 1000043. htm.

Součástí zhotovení videí se rozumí pro potřeby této smlouvy i postprodukční služby 
(dále jen „dílo“).

III.
Povinnosti smluvních stran

1) Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost při 
provádění díla. Objednatel se rovněž zavazuje na základě žádosti předat Zhotoviteli

Stránka 2 z 8



• EVBOPSKAUNIE
7 tyropské stuktráini a investsčni fondy
2 Operacni program Výzkum, vývoj a vzdlvani

veškeré materiály potřebné k řádnému poskytování služeb podle této smlouvy (např. 
texty k jednotlivým videím), které má ke dni žádosti k dispozici.

2) Zhotovitel se zavazuje předložit nejpozději do 4 týdnů od podpisu této smlouvy 
objednateli scénář pro části díla dle čl. II odst. 1 této smlouvy k odsouhlasení. 
Objednatel je oprávněn k tomuto návrhu vznést písemné připomínky do 5 pracovních 
dní od doručení návrhu. Tyto připomínky je zhotovitel povinen zapracovat. Tento proces 
se opakuje do úplné akceptace návrhu objednatelem. Za objednatele je oprávněna 
připomínky vznášet kontaktní osoba Mgr. Kateřina Kůrková, tel.: +420 724 551 791, e
mail: kurkova@pkkv.cz. Za zhotovitele je kontaktní osobou Pavel Krček, tel.: 
+420 776 098 348, e-mail: pavel@zijemereklamou.cz .

3) Zhotovitel se zavazuje předložit nej později do 3 týdnů od podpisu této smlouvy 
objednateli harmonogram zhotovování částí díla dle čl. II odst. 1 této smlouvy, který 
musí počítat s minimálně 1 natáčecím dnem na každé škole uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy. Objednatel je oprávněn k tomuto harmonogramu vznést písemné připomínky do 
5 pracovních dní od doručení návrhu. Harmonogram k částem díla dle čl. II odst. 2 této 
smlouvy bude objednatelem upřesněn při uzavření smlouvy. K tomuto je za objednatele 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v předchozím odstavci. Kontaktní osoby smluvních 
stran jsou rovněž oprávněny v průběhu zhotovování díla harmonogram plnění 
aktualizovat. Každá změna musí být odsouhlasena oběma stranami.

4) Zhotovitel se zavazuje tvořit scénář pro části díla dle čl. II odst. 2 této smlouvy se 
zástupcem konkrétní školy a kontaktní osobou objednatele a to dle stanoveného 
harmonogramu.

5) Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. II. řádně a včas dle dohody 
s objednavatelem. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, 
služby a výkony související s provedením díla dle této smlouvy.

6) Objednatel si vyhrazuje právo provést změny v seznamu škol uvedeném v příloze č. 1 
této smlouvy. Objednatel deklaruje, že všechny školy budou v rámci Kraje Vysočina.

7) Objednavatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu 
uvedenou v čl. V. odst. 1 této smlouvy.

8) Dílo je provedeno řádným a úplným předáním a převzetím díla objednavatelem v termínu 
stanoveném v čl. III. této smlouvy.

9) Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
služeb z veřejných výdajů, tj, vzhledem k tomu, že Objednatel hodlá služby financovat 
částečně dotací ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci projektu reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19__078/0020364 - Implementace Krajského akčního plánu II - 
Učíme se ze života pro život 2 je Zhotovitel povinen uchovávat veškeré doklady 
související s realizací předmětu této smlouvy do 31. 12. 2033, pokud právní předpisy 
nestanovují pro některé typy dokumentů dobu delší. Zhotovitel je dále povinen v této 
lhůtě poskytovat požadované informace a dokumentaci související s plněním této 
smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MŠMT ČR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

Stránka 3 z 8



E V F O P S K A L N i E
Evropské stnskturáini a inveshni fondty
Operačni program Výzkum, vývoj a vzdlávani

IV.
Místo, způsob a doba dodání

1) Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo stanovených v harmonogramu dle čl. lil. této smlouvy 
a to v období 1. 4. 2022 - 31. 8. 2023.

2) Zhotovitel předá dílo na USB flash discích se všemi spoty dohromady a s každým 
spotem zvlášť.

3) Objednatel je oprávněn vznést připomínky k dílu předanému v termínech dle čl. IV. odst.
1) této smlouvy, a to do 7 pracovních dnů od předání díla. Za objednatele je k tomu 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. III. odst. 2) této smlouvy. Tato kontaktní osoba 
je rovněž oprávněna potvrdit zhotoviteli řádné provedení díla (bezvýhradnou akceptaci).

V.
Cena, platební podmínky

1) Za řádné provedení díla se objednavatel zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu stanovenou 
dohodou smluvních stran následně:

Dílčí plnění Cena v Kč za 1 video bez 
DPH

Cena v Kč za 1 video včetně 
DPH

inspirační video 7 250 Kč 8 772,50 Kč
inspirační video z výuky 12 160 Kč 14 713,60 Kč
celkem za celé dílo dle čl. 
II. této smlouvy 494 150 Kč 597 921,50 Kč

2) Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a 
včasném provedení díla či jeho dílčí části (plnění) a to vždy Čtvrtletně. Úhrada za 
plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 
uvedený v čl. I. této smlouvy, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH“). Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 
dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitostí daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň název projektu Implementace 
Krajského akčního plánu II - Učíme se ze života pro život 2 a reg.č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/1 9_078/0020364. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní Ihúta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou 
splatností.

3) Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele k řádnému zhotovení díla.

VI.
Licenční ujednání

1) Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže dílo bude nehmotný statek, jenž je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). Zhotovitel touto 
smlouvou poskytuje objednateli právo užít dílo všemi způsoby nezbytnými k naplnění 
účelu této smlouvy, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto díle zpracovány.

Stránka 4 z 8



,250 EVROPSKAUNIE :‘y }
s0/, %: jde Eyropske strukturain a mveshčni fondy i ,/"
f: .*-3*2 Operani program Vy2kur. vvoy a vzdélavan

2) Zhotovitel udílí objednateli výhradní licenci k užití díla.
3) Objednavatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. Smluvní strany při poskytování 

podlicence výslovně vylučují aplikaci § 2364 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

4) Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za díla dle čl. V. této 
smlouvy.

5) Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

6) Objednavatel není povinen licenci využít.

VIL
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v případě následujících 
porušení Smlouvy:

a) nedodržení jakéhokoli termínu plnění díla dle odsouhlaseného harmonogramu ve 
výši 1 000 Kč, za každý i započatý den prodlení;

b) nedodržení kvality díla dle této smlouvy ve výši 1 000,- Kč za každé zjištěné 
porušení povinnosti řádného plnění předmětu Smlouvy.

2. Zhotovitel je oprávněn požadovat po Objednateli smluvní pokutu ve výši zákonného 
úroku z prodlení za prodlení s úhradou faktury zaslané dle čl. V. této smlouvy.

3. Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně za každý jednotlivý případ.
4. Zaplacením smluvní pokuty se Zhotovitel nezbavuje povinnosti nahradit Objednateli 

způsobenou škodu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává.
5. Smluvní pokuty i náhradu škody je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 

Zhotovitele.

Vlil.
Odstoupení od Smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to i částečně, v případě podstatného 
porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Zhotovitelem. Za podstatné porušení smluvní 
povinnosti Zhotovitelem se rozumí zejména neposkytnutí služeb v dohodnutém termínu 
dle čl. IV. odst. 1) této smlouvy z důvodů spočívajících výlučně na straně Zhotovitele.

2. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku 
Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i 
v případě, že insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy Zhotovitel vstoupí do likvidace.

3. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze v případě, že Objednatel bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu 
delší než 90 kalendářních dní.

4. Účinky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.

IX.
Závěrečná ustanovení

1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Stránka 5 z 8



Ewropske sirukturini a invesbcnj fondly
Operační program Vyzkum, vývoj 8 yzdlvani

2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnost dnem zveřejnění v Informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

3) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednavatele zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu smlouvy 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se zavazují, že 
obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní 
třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace 
k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy.

4) Ostatní smlouvou neupravené záležitosti se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

5) Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu 
uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavíraji v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

V Jihlavě dne ....................................... dne 06.*.
3 ŽIJEME

P. Sveht

X9REK LAMOU.cZ
Zijeme reklamou

/ za objednatele
RDr. Jan Břížď‘ala

člen Rady Kraje Vysočina

1,Stp,2*Ke 664 S7 
M..! ..ekamonez.

zazhotovitele
Pavef Křeček

jednatel

Stránka 6 z 8



EVROPSKÁ UN/E
Evropsk strkturésini a inveshni fondy
Operani program Vyzkum, vývoj a vzdělávání

Příloha Č.1- Seznam skol

I. 43 inspiračních videí

Základní škoia a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou_________________________________
Základní škola a Praktická škola Moravské Budějovice, Dobrovského 11
Základní škola Jihlava, Křížová 33, příspěvková organizace______________________________
Základní škola Senožaty, okres Pelhřimov____________________________________________
Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4
ScioŠkola Jihlava - základní škola, s.r.o.
Základní škola a Mateřská škola Strážek, příspěvková organizace_________________________  
Základní škola Přibyslav
Základní škola a Mateřská škola Malec___________________________________ ___________
Základní škola Želiv, okres Pelhřimov___________________________________ ____ _______
Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace_________________________ _
Základní škola a Mateřská škola Bohuslava Reynka, Lípa, příspěvková organizace
Meruzalka - Montessori základní škola v Polně________________________________________  
Základní škola a Mateřská škola Lukavec
OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava
Biskupské gymnázium ve Žďáře nad Sázavou_________________________________________
VOŠ a SOŠ Bystřice n.P.
Obchodní akademie a Hotelová škola Třebíč_______________________________________
VOŠ, OA a SOUT Chotěboř_______________________________________________________
TRIVIS - SŠV a VOŠ Jihlava_______________________________________________________
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě____________  
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Žďár nad Sázavou
Škola ekonomiky a cestovního ruchu, soukromá střední odborná škola, s. r. o.
Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice, Tyršova 365
Gymnázium Třebíč
Soukromá střední škola zemědělská s.r.o. ___________________________________________
Gymnázium Žďár nad Sázavou_____________________________________________________
SŠOS SČMSD, Žďár nad Sázavou, s.r.o. ____________________________________________
Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147________________________________
Gymnázium Velké Meziříčí______________________________________________________
Střední odborná škola Nové Město na Moravě _______________________________
Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice __________________________________
Střední škola škola gastronomická Adolpha Kolpinga ___________________________________ 
Gymnázium Chotěboř____________________________________________________________
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou_________ ____________________________________________
Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou
Katolické gymnázium Třebíč ______________________________________
Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628 
Akademie - VOŠ, Gymn. a SOŠUP Světlá n. S.   
Gymnázium Havlíčkův Brod _______________________________________
SŠ PTA Jihlava_________________________________________________________________
Střední odborná škola sociální u Matky Boží Jihlava_____________________________________  
Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod

Stránka 7 z 8



. ■■ /ROPSKAUNIE
: : ropské strukturaini a investčni fondy
■ ' . beračni program Výzkum, vývoj a vzdélavan)

II. 15inspiračních videí z výuky

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou
Základní škola Senožaty, okres Pelhřimov
ScioŠkola Jihlava - základní škola, s.r.o._________________________________
Základní škola Želiv, okres Pelhřimov___________________________________
Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace_____________  
Meruzalka - Montessori základní škola v Polně 
Biskupské gymnázium ve Žďáře nad Sázavou
Obchodní akademie a Hotelová škola Třebíč_____________________________  
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Žďár nad Sázavou 
SPŠ stavební ak. St Bechyně, Havlíčkův Brod____________________________  
Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice, Tyršova 365_______  
Gymnázium Žďár nad Sázavou________________________________________  
Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147____________________ 
Střední škola škola gastronomická Adolpha Kolpinga_______________________  
Gymnázium Havlíčkův Brod

Stránka 8 z 8


